
.

　長野県 上田市 前山３９７番地８
発　行　元

４．マスク着用による感染予防　５．ご利用者様・関係各位様が感染された場合の、当苑へのご

2020年5月1日発行

報告　６．咳、鼻水、発熱などの症状のご利用者様の、デイご利用をお休みいただく

第３３
号あ す か 苑 便 り

触者は当苑関係者にはおりませんでしたが、１週間の営業休止措置や時間短縮営業等を取らざる

　４月８日（水）に上田市内にても、コロナウィルス感染症患者さんが確認されました。濃厚接

を得ず、ご利用者様始め、ご家族様、関係各事業所様にご迷惑お掛けいたしました事、深くお詫

　地域と共に歩む福祉サービス　

 　☎   　   ０２６８ （３９） ２９４３

“営業休止にてご迷惑をお掛けいたしました。”

１．うがい・手洗いの励行　２．適切な湿度（５０～６０％）調節　３．人混みの外出を避ける

　あ　す　か　苑　デイサービスセンター

び申し上げます。先月号に引き続き、再度、以下の事項のご確認をお願いします。

活動状況
報告

コロナウィルス蔓延の件で、今は外出
が厳しいですね。
“あすか苑内で楽しく過ごす ”
をテーマに、写真を集めてみました。
どうぞ、ご覧下さい。

春爛漫、あすか苑のチューリップです。

このひもの通し具合が難しい…よ～し！見てろよ～。ホールインワンだ～！

庭園内の

マレットゴルフ

確実に
入った！！

おはぎ作り

料理の秘訣は
愛情よ…



また、ゲーム感覚で楽しくやれるよう、軽スポーツ

機能訓練を室内にて行なっております。

状況によって、開催予定及び内容変更等もございますので、ご了承下さい。

当苑の看護師が機能訓練指導員として、ご利用者様

※

行催事の開催予定は、後日、ご利用者様にご通知申し上げます。

もいたしております。Never give up！

※

※ 機能訓練や体操、軽スポーツを行なっています。

あすか苑便りをご覧の皆様へ

※ 今回は、当苑で行なっているコロナウィルス

お一人お一人の心身機能の状態を踏まえて、適切な

感染防止対策をご案内します。

ついて、感染状況を見極めながら行なってまいります。

新型コロナウィルス感染の拡大防止の為、当苑も行催事企画に

２．デイルームに入る前に手洗い・うがい・手の消毒をお願い

１．対面式の着席を取り止め、一方向に向いた着席とします。

　　しております。（消毒には「ビエリモ」（次亜塩素酸水）を使用しています。）

2020年５月の主な行事予定

写真は、輪投げを応用した
軽スポーツゲームのご様子
です。

写真は、一方向着席して昼食を摂られ

ているご様子です。

写真は、当苑で用いている「ビエリモ」

です。


